
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200154

154

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 925619

Nº Processo: 90798.001345/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos de
informática para a Sede e Unidades Regionais de Atendimento do CRMV-PR, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do PE 10/2022 (Registro de
Preços). Total de Itens Licitados: 7. Edital: 02/08/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h00. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/925619-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 01/08/2022) 925619-02022-2022NE002022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389202

nº Processo: 639/2022. Objeto: Prestação de serviço de agenciamento de passagens
aéreas, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Edital disponível 02/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
do Edifício Comercial Vera Carneiro, Av. Daniel de la Touche, quadra G, nº 11, sala 201,
Cohama, São Luís/MA - CEP: 65070-971 ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/08/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

São Luís-MA, 1º de agosto de 2022.
LICINDO RODRIGUES PEREIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Assistente Técnico LUIZ FELIPE
HALLMANN PICCOLI, nº da inscrição: 100771, para exercer suas atividades profissionais no
CRN-10/SC, a qual foi classificado no Concurso Público nº 001/2022, publicado no DOU na
data de 18 de março de 2022, seção 3, para provimento de cargos, com resultado
homologado em 30 de junho de 2022 e publicado no DOU, seção 3. O candidato terá prazo
de 10 (dez) dias úteis contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A
não manifestação no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo
automaticamente excluído do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será
a mesma da publicação deste Edital

Florianópolis/SC, 1º de agosto de 2022.
VANIA PASSERO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR - HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO -
CRN-4, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final
do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos
de nível médio, nível técnico e nível superior do quadro de pessoal do CRN-4. O resultado
definitivo está disponível no endereço eletrônico do Instituto Quadrix:
http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

MOECKEL AMARAL LUSTOSA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Homologação nº 6/2022 - CL/CRN7
O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO, resolve:

AUTORIZAR e RATIFICAR a despesa, por meio de Dispensa de Licitação Nº 003/2022 -
CL/CRN7, cujo objeto destina-se a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS", e com fundamento nos ditames insculpidos no Art. 24, inciso XIII da Lei
Federal nº 8.666/93, obedecida as exigências legais e os princípios que regem o assunto,
conforme Contrato celebrado com a contratada CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ sob o nº. 61.600.839/0001-55, no valor global total de R$
1.044,00 (um mil e quarenta e quatro reais), pela vigência de 12 meses a partir da
assinatura do contrato.

Belém-PA, 29 de julho de 2022.
YONAH LÊDA VIEIRA FIGUEIRA

Presidente do CRN-7

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 48/2022. Contratada: GEOVANY SOUZA DE OLIVEIRA

FREITAS, CNPJ:40.549.898/0001-76. Objeto: 1.1 Contratação de empresa especializada

na manutenção de 01 (um) aparelho de Ar-Condicionado, para atender as necessidades

da unidade da Delegacia Regional de Barra do Garças - CROMT. Valor global estimado:

R$ 582,00. Vigência: 12 meses. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 47/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 0084/2022 - ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. O presente Acordo de
Cooperação Técnica, tem como objeto a realização de ações conjuntas e de interesse
mútuo para a efetivação do aprimoramento da odontologia e seus profissionais, no que
concerne o seu livre exercício e bom conceito da profissão de Cirurgião-dentista, sem
repasse financeiro. Instituição: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA -M G - R EG I O N A L
UBERABA, CNPJ: 25.453.283/0001-58.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 026/2022 CPL/CROPI. Procedimento Licitatório: nº 003/2022.
Modalidade: Inexigibilidade. Processo Administrativo nº 000823/2022. Fundamento
Legal: Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93 e suas alteração posteriores. Objeto: Contratação,
através de representante exclusivo, do serviço de apresentação artística musical da
Banda "José Orlando o Pistoleiro do Amor", consagrada pela opinião pública, para
abrilhantar a Solenidade em homenagem ao dia do Dentista, que ocorrerá dia 22 de
outubro de 2022, do Conselho Regional de Odontologia do Piauí. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.530.950/0001-04.
Contratado: FERREIRA PRODUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI (FERREIRA
PRODUCOES) - ME, CNPJ nº 07.551.949/0001-29, com sede na Rua Aparecida Carneiro,
nº 310, bairro: Calote, Campina Grande - PB, CEP: 58.410-367, representado pelo Sr.
FRANCINALDO FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 205.205.304-20. Valor Global: R$ 9.000,00
(nove mil reais). Assinatura: 29 de julho de 2022. Vigência: 31/12/2022. Fonte de
Recursos: Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de
Odontologia - CFO.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO. Nº 000723/2022. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP Nº 003/2022.
O Conselho Regional de Odontologia do Piauí, através da Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeados por Portaria, torna público o ADIAMENTO DA ABERTURA da LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, pelo modo de disputa aberto, com
a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro de Preço para futura,
eventual e sob demanda para Contratação de Empresa Especializada para a Prestação
de Serviço de Coquetel, Coffee Break, Bruch, Almoços, Jantares, Kit Lanche para a
realização de eventos do Conselho Regional de Odontologia do Piauí, que estava
marcado para o dia 02/08/2022, às 10:30 horas, PASSANDO A SUA ABERTURA PARA O
DIA 18/08/2022, às 10:30 horas, no site do Portal de Compras Públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br). O Edital Completo poderá ser obtido
pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um
pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas - 14:00 as
17:00 horas, ou no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (86) 3222-8817 e/ou na Sala da Comissão
Permanente de Licitação do Conselho, sediada na Rua Des. Freitas, 1571 - Centro (Sul),
Teresina - PI, CEP: 64000-240.

NÍVIA RYANNE SOARES LEITE
Pregoeira da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina, convoca o cirurgião-
dentista CD MARCIO DE ARRUDA RAMOS, CRO-SC 5058, que se encontra em lugar
incerto e não sabido, para comparecimento obrigatório na sede do CRO-SC localizada
na Rua: Duarte Schutel, 351, Centro, Florianópolis-SC, no dia 19/08/2022, às 8:30, 9:15,
10:00, 10:45 horas, para a audiência de conciliação e instrução, nos autos dos
Processos Éticos nº 47/2022, 42/2022, 85/2021 e denúncia 994977/2022. Os processos
estão à disposição da profissional ou de seu procurador na sede deste Conselho.

Florianópolis, 1º de agosto de 2022.
RAFAEL LACERDA ZANDONA

Presidente Comissão de Ética do CRO/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389475

Nº Processo: 033/2022. Objeto: Contratação de solução de plataforma de
comunicação e atendimento digital via WhatsApp (chatbot), homologada pelo
WhatsApp Business API, compreendendo o provimento de infraestrutura, operação,
suporte técnico e treinamento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/08/2022 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Duarte Schutel, 351 - Centro,
Centro - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/389475-5-00003-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

SANDRA REGINA PEREIRA SILVESTRE
Presidente

(SIASGnet - 01/08/2022) 389475-02022-2022NE000100

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO UASG 928062

CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS CONTRATADA:
Implanta Informática Ltda CNPJ 37.994.043/0001-40 OBJETO: Prestação de serviços
continuados de suporte Técnico, Manutenção, atualizações evolutivas e corretivas com
hospedagem das aplicações e do banco de dados em Datacenter ou ambiente de
"Cloud Computing", para acesso ilimitado de licenças do Sistema de Controle de Centro
de Custos - CCCUSTOS.NET. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
571400110.000023/2022-95 RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática
PJ. VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 7.464,00 (sete mil e quatrocentos e sessenta e quatro
reais). VIGÊNCIA: 12 meses, com inicio em 02/07/2022 e término em 01/07/2023.
FORO: Comarca de Campo Grande/MS. ASSINAM: pelo contratante: Marilene Kovalski
e pela contratada: Argileu Francisco da Silva.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




